
SMLOUVA O PARTNERSTVÍ A 
V ÚSEKU TURNOV - SVIJANY

ffiSiiTiinilSi4.A?,i'.Pvo|r4k® 335151101 Turnov

VZAJEMNE SPOLUPRACÍ

B002345040
Ev. č.: 73988/1 7-MUTU
Listy/přllTí/O l7.12^2017
SitKR.M?/ 240/ 2^

NA PROJEKTU GREENWAY JIZERA

uzavřená podle ust.§ 1746 odst.2 a § 1785-1785 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I. Smluvní strany 

Město Turnov
se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 
IČ:00276227
zastoupené: p. Ing. Tomášem Hockem, starostou 
jako partner (dále jen „partner")

Obec Modřišice
se sídlem Modřišice 11, 511 01 Turnov 
IČ:00275921
zastoupená: p. Michalem Smidžárem, starostou obce 
jako partner (dále jen „partner")

Obec Přepeře
se sídlem Přepeře 229, 512 61 Přepeře 
IČ:00276014
zastoupená: p. Ing. Luďkem Sajdlem, starostou obce 
jako partner (dále jen „partner")

Obec Příšovice
se sídlem Příšovice 60 463 46 
IČ:00263125
zastoupená: p. Ing. Františkem Drbohlavem, starostou obce 
jako partner (dále jen „partner")

Obec Svijany
se sídlem Svijany 71, 463 46 Příšovice 
IČ: 00671908
zastoupená: p. Ing. Petrem Felknerem, starostou obce 
jako partner (dále jen „partner")

Obec Všeň
Se sídlem Všeň 10, 512 65 Všeň 
IČ:00276278
Zastoupená: p. Ing. Radimem Janečkem, starostou obce 
jako partner (dále jen „partner")

jako partneři

uzavírají tuto Smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci:

II. Předmět a účel smlouvy

Předmětem této smlouvy je úprava postavení stran, jejich úlohy a odpovědností, jakož i úprava jejich 
vzájemných práv a povinností při naplňování účelu této smlouvy.



Touto smlouvou uzavírají strany partnerský vztah, který je založen na společné spolupráci při přípravě, 
realizaci a provozní fázi projektu „Greenway Jizera v úseku Turnov - Svijany".
Smluvní strany se touto smlouvou dohodly na schématu trasy podle přílohy č. 1 smlouvy s tím, že 
zástupci jednotlivých obcí se zavazují projednat a dohodnout podmínky vedení trasy s vlastníky 
v budoucnu zatížených pozemků ve svých katastrálních územích. Trasa je pokračováním úseku Turnov 
- Líšný.

Smluvní strany se domluvily, že budou ctít dohodnutou trasu dle přílohy č. 1 - červeně zvýrazněná 
trasa. Je třeba počítat s dalšími alternativními řešeními trasy kvůli dostupnosti pozemků.

Smluvní strany se dohodly touto smlouvou na způsobu spolufinancování budoucího projektu ve fázi 
projekční i realizační.
„Greenway Jizera v úseku Turnov - Svijany" podle výpočtu finančního podílu viz příloha č. 2. Na
základě budoucí dokumentace k územnímu řízení může dojít podle délky trasy v úseku jednotlivých 
katastrálních území obcí ke korekci procentuální výše spolufinancování jednotlivých smluvních 
partnerů. Ke korekci dochází v případě dohody všech smluvních stran.

V případě realizace budoucího projektu „Greenway Jizera v úseku Turnov - Svijany" a jeho provozní 
fáze - budoucí údržby vybudované trasy pro cyklisty a chodce, se touto smlouvou partneři zavazují, že 
každý z nich po dokončení stezky bude udržovat svou část ve svém katastrálním územní na vlastní 
náklady tj. na náklady obce. Jednotliví zástupci partnerů podpisem této smlouvy prohlašují, že budoucí 
závazek údržby stezky na náklady své obce nechali projednat v příslušném orgánu obce před podpisem 
této smlouvy a svými usneseními Město Turnov ZM č. 68/2017, Obec Modřišice ZO č. 9/1/2017,Obec 
Přepeře ZO č. 2/2017, Obec Příšovice ZO č. 11/2017, Obec Svijany ZO č. 8/2017, Obec Všeň ZO č. 
XV/4/2017 potvrzují pravdivost tvrzení a svůj závazek.
Z hlediska zúčastněných obcí se nejedná o závazek společný a nerozdílný.
Pokud některý z partnerů bude porušovat svoji budoucí povinnost pravidelné údržby a zajištění 
provozuschopnosti stezky a ani přes písemnou výzvu některého z partnerů nedojde ke splnění tohoto 
závazku, mohou ostatní partneři požadovat na tomto partnerovi finanční obnos odpovídající skutečné 
výši odstranění závad ve sjízdnosti daného úseku. Každý partner si je vědom své odpovědnosti za 
provozuschopnost svého úseku stezky vybudované v rámci projektu.

Partneři se společně musí domluvit na jednotlivých úsecích realizace projektu, dále také zda bude 
realizace probíhat i bez finančních prostředků z možných dotačních fondů.

III. Partnerství, spolupráce, práva a povinnosti smluvních stran

Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení 
účelu této smlouvy.

Partneři se v rámci spolupráce a partnerství dohodli, že ve svých katastrálních územích nejpozději do 
doby začátku realizace projektu u dotčených pozemků pod projektovanou stezkou, projednají a 
následně budou řešit právní vztahy tj., uzavřou nájemní smlouvy, smlouvy o výpůjčkách, budoucí kupní 
smlouvy, darovací smlouvy, budoucí smlouvy o věcném břemenu, geometrické oddělení částí 
pozemků, vynětí ze zemědělského půdního fondu, umožňující bezproblémové užívání příslušné 
nemovitosti, uvedené ve schématu trasy v příloze č. 1 této smlouvy. Právní vztahy k dotčeným 
nemovitostem jsou vyznačeny na příslušných listech vlastnictví. Veškeré tyto náklady spojené 
s dořešením právních vztahů ve svém katastru nese každý partner ze svého. Pokud nebude partner 
schopen dostát těmto svým závazkům, vyvolá ihned jednání všech partnerů týkající se alternativního 
řešení vzniklé situace.



Po skončení doby udržitelnosti bude vybudovaná stezka na území partnerů převedena do jejich 
majetku.

Každý z partnerů určí osobu, která bude zodpovědná za realizaci výše popsaných aktivit. Tato osoba, 
jako zástupce se bude účastnit všech pracovních jednání v rámci realizace projektu.

Každý z partnerů se bude podílet na zajištění podkladů pro realizaci projektu na svém území.

Smluvní strany se budou vzájemně informovat o projektu, prezentovat jeho výsledky, budou se podílet 
na propagaci jeho výstupů v souladu s pravidly programu a relevantními právními předpisy ČR a EU.

Každý z partnerů bude řádně uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu v souladu 
s platnými právními předpisy České republiky.

Partneři projektu souhlasí se zveřejněním svých identifikačních údajů a činností, kterými se podílí na 
realizaci projektu.

Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně a v souladu 
s dobrými mravy.

IV. Doba trvání smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu realizace projektu a jeho udržitelnosti dle podmínek dotačních titulů.

Před uplynutím doby, na kterou byla smlouva uzavřena, lze tuto smlouvu ukončit na základě písemné 
dohody všech smluvních stran.

Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět pouze v případě, že některá ze smluvních stran 
přes předchozí písemné upozornění nadále neplní povinnosti vyplývající pro ni z této smlouvy. 
Výpověď nabývá účinnosti dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi 
doručenou poslední smluvní straně, na adresu uvedeném v záhlaví této smlouvy.

Pokud některý z partnerů závažným způsobem nebo opětovně poruší některou z povinností vyplývající 
pro něj z této smlouvy nebo z platných právních předpisů, může být na základě písemné dohody všech 
ostatních účastníků této smlouvy tato smlouva ve vztahu k tomuto partnerovi vypovězena, a to 
s účinností od doručení. V tomto případě jsou ostatní účastníci smlouvy povinni změnit partnerskou 
smlouvu a vymezit, kdo z ostatních účastníků smlouvy převezme činnosti a případné závazky partnera.

Kterýkoliv z partnerů může ukončit spolupráci s ostatními účastníky této smlouvy pouze na základě 
písemné dohody uzavřené se všemi partnery, která bude obsahovat rovněž závazek ostatních 
účastníků této smlouvy převzít jednotlivé povinnosti a odpovědnost vystupujícího partnera. Takovým 
ukončením spolupráce však nesmí být ohroženo plnění účelu smlouvy a nesmí tím vzniknout újma 
ostatním účastníkům smlouvy.

V. Ostatní ustanovení

Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy. V případě vzniku sporů, 
budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran.

Jakékoliv doplnění a upřesnění podmínek a změn této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody 
všech smluvních stran písemnou formou a to vzestupně číslovanými dodatky přičemž obsahem 
dodatku č. 1 bude podání žádosti do Programu 6.3 Podpora projektové přípravy, Liberecký kraj, 
partnerem Městem Turnov.



Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu posledního partnera. Partneři projektu jsou 
povinni dodržet povinnosti i po skončení platnosti a účinnosti této smlouvy.

Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky, 
především zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

Tato smlouva se vyhotovuje v sedmi stejnopisech, všechny s platností originálu. Dva výtisky si ponechá 
Město Turnov.

Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné, svobodné, vážné 
a omylu prosté vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, ani pod nátlakem, že si ji řádně 
přečetly, porozuměly jejímu obsahu, souhlasí s ní a na důkaz toho k ní připojují vlastnoruční podpisy.

Tato smlouva byla projednána a schválena zastupitelstvy:

Město Turnov usnesení č. 68/2017

Obec Modřišice usnesení č. 9/1/17

Obec Přepeře usnesení č. 2/2017

Obec Příšovice usnesení č. 11/2017

Obec Svijany usnesení č. 8/2017

Obec Všeň usnesení č. XV/4/2017

V Turnově dne 20. listopadu 2017

Obec Přepeře

Obec Modřišice

Město Turnov

Michal Smidžár, starosta

Ing. Luděk Sajdl, starosta

Ing. Tomáš Hocke, starosta

Obec Příšovice Ing. František Drbohlav, starosta

Obec Všeň

Obec Svijany

Ing. Radim Janeček, starosta

Ing. Petr Felkner, starosta

Příloha č. 1 - schéma stezky
Příloha 1.2- výpočet finančního podílu obcí





Systém financování GW Jizera 2017 - Turnov jih

Spolufinacování obcí: délka % Počet obyvatel % podíl %
Turnov 3,60 18,8% 14 044 80,2% 59,7%

Modřišice 3,40 17,7% 425 2,4% 7,5%

Přepeře 2,60 13,5% 896 5,1% 7,9%

Příšovice 4,30 22,4% 1 245 7,1% 12,2%

Svij any 2,30 12,0% 289 1,7% 5,1%

Všeň 3,00 15,6% 610 3,5% 7,5%

Kontrolní součet: 19 100,00% 17 509 100,00% 100,00%




		2022-10-19T07:49:46+0000
	Not specified




